
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 254 del 18/12/2024 

AREA TECNICA

OGGETTO:
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOVETTURA COMUNALE. Affidamento  e 
impegno di spesa.

Il Responsabile AREA TECNICA

Premesso che il Comune di Altissimo è titolare di una autovettura tipo Fiat Panda 1.2, targata FK372GN e che la 
stessa necessita di manutenzioni e riparazioni per il suo corretto funzionamento;

Visto che gli  interventi  necessari  consistono in alcune manutenzioni,  sostituzione degli  pneumatici  e anche 
riparazioni di parti meccaniche;

Visto che l’art. 50 del D. Lgs 36/2023, con riferimento alle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e  
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a €. 
140.000, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Verificato che l’affidamento di cui trattasi risulta d’importo inferiore ad €. 5.000,00, potendo pertanto procedere 
autonomamente mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-MePA né a soggetti aggregatori 
centrali  di  committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’art.  1,  co.  450,  della L.  n.  
296/2006;

Dato che l’art.17, co.2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre  
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere  
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Visto che l’art.18, co.1, del D.lgs. 267/2000 prevede che, in caso di affidamenti diretti, il contratto è stipulato 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato;

Considerato che l’Ufficio Tecnico del Comune di Altissimo ha richiesto un preventivo alla Ditta Autoriparazioni  
Presa snc di Presa Enrico e Giorgio con sede in Via Villa Bolca n.71 a Vestenanova (VR);

Vista l’offerta economica presentata dalla Ditta Autoriparazioni Presa snc di Presa Enrico e Giorgio con sede in  
Via Villa Bolca n.71 a Vestenanova (VR), P.Iva 03730380239, per effettuare gli interventi di manutenzione e  
riparazione dell’autovettura tipo Fiat Panda 1.2, targata “FK372GN”, pervenuta in data 11.12.2024 prot. 7737,  
per un importo totale preventivato di € 200,00 (Iva 22% inclusa);

Comune di Altissimo - Determinazione n. 254 del 18/12/2024



Rilevato che sono state eseguite le procedure di verifica dei requisiti generali della ditta Autoriparazioni Presa 
snc, mediante l’acquisizione del DURC e l’acquisizione della visura camerale;

Considerato che per l’intervento è stato acquisito dal sistema in uso presso l’ANAC il CIG B4E54CC90F, ai fini 
del rispetto dei requisiti di tracciabilità dei flussi finanziari, ex Legge n. 136/2010;

Ritenuto pertanto di affidare il servizio alla Ditta Autoriparazioni Presa snc di Presa Enrico e Giorgio con sede in  
Via Villa Bolca n.71 a Vestenanova (VR), per la manutenzione e riparazione dell’autovettura tipo Fiat Panda  
1.2, targata “FK372GN”, per l’importo di € 200,00, Iva inclusa,  in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle  
finalità  perseguite  dalla  stazione  appaltante  e  l’operatore  economico  risulta  in  possesso  di  documentate  
esperienze pregresse idonee all’esecuzione del servizio;

Preso atto che i lavori sopra menzionati saranno finanziati con fondi propri comunali e che gli stessi saranno  
liquidati a lavori eseguiti;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto  il  decreto  Sindacale  n.  04/2022,  del  28.04.2022,  di  conferimento  delle  funzioni  di  Responsabile  Area  Tecnica 
all’Arch. Roberto Bassan;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui alla Deliberazione del Consiglio  
Comunale n.50 del 30.11.2011;
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 
267/2000 espresso in calce alla presente;

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di affidare alla ditta Autoriparazioni Presa snc di Presa Enrico e Giorgio con sede in Via Villa Bolca n.71 a  
Vestenanova (VR) P.Iva 03730380239, gli interventi di manutenzione e riparazione dell’autovettura tipo Fiat  
Panda  1.2,  targata  “FK372GN”,  alle  condizioni  e  prezzi  evidenziati  nel  preventivo  richiamato,  CIG 
B4E54CC90F;

Di impegnare la somma di € 200,00, al bilancio 2024 per la manutenzione e riparazione dell’autovettura 
Panda 1.2, targata FK372GN, a favore della ditta Autoriparazioni Presa snc di Presa Enrico e Giorgio con  
sede in Via Villa Bolca n.71 a Vestenanova (VR);

Di imputare la spesa complessiva di euro 200,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser Scade.

Obblig.
Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024   2024  1245/0  01.02  1.03.02.09.000  200,00  8103 - AUTORIPARAZIONI PRESA 
SNC DI PRESA ENRICO E GIORGIO - 
VIA VILLA BOLCA 71 , 
VESTENANOVA (VR) 

Di procedere al pagamento previa presentazione di fattura, verificata la regolare esecuzione del servizio;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale del Comune.

Il Responsabile AREA TECNICA

F.to Arch. Roberto Bassan



ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

Comune di Altissimo - Determinazione n. 254 del 18/12/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

254 18/12/2024 AREA TECNICA 19/12/2024

OGGETTO:
MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  AUTOVETTURA  COMUNALE. 
Affidamento e impegno di spesa.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/243

Impegno Capitolo Importo Soggetto

325 1245/0 200,00
8103-AUTORIPARAZIONI PRESA SNC DI PRESA 

ENRICO E GIORGIO

Lì, 19/12/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

254 18/12/2024 AREA TECNICA 19/12/2024

OGGETTO:
MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  AUTOVETTURA  COMUNALE. 
Affidamento e impegno di spesa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 19/12/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 19/12/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Altissimo - Determinazione n. 254 del 18/12/2024


